
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 595 del 15/12/2016 

 
OGGETTO: FONDO SOCIALE MOBILITA': EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A 
FAVORE DI CATEGORIE SOCIALI BENEFICIARIE DI TARIFFE AGEVOLATE DI 
ABBONAMENTO DI TRASPORTO PER L'ANNO 2016  NEI COMUNI DEL 
DISTRETTO OVEST. RIAPERTURA TERMINI PER PRESENTAZIONE DOMANDE. 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 
PREMESSO che:  

- con delibera n. 31  in data 24/98/2016, adottata dal Commissario Straordinario con i 
poteri della Giunta, è stato approvato apposito avviso pubblico per l’erogazione di 
contributi a favore di categorie sociali beneficiarie di tariffe agevolate di abbonamento 
annuale di trasporto per l’anno 2016; 

- con la stessa delibera è stata approvata anche la modulistica da utilizzare per la 
presentazione della domanda; 

- nella delibera veniva prevista la possibilità di emettere un nuovo avviso qualora le 
risorse a disposizione non fossero utilizzate interamente; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Cento, come previsto nella sopra richiamata 

delibera n. 31/2016, in qualità di Comune capofila  del Distretto Ovest,  con determina n. 
1512 in data 09/12/2016 ha provveduto alla redazione della graduatoria dei richiedenti 
nonché  alla assegnazione dei contributi, ed ha disposto la riapertura dei termini per la 
presentazione delle domande poichè le risorse a disposizione non sono state utilizzate 
interamente; 

 
RAVVISATA la necessità di procedere alla pubblicazione di nuovo avviso per dare 

la possibilità agli interessati di presentare domanda di contributo; 
 
RITENUTO di uniformare i termini per la presentazione delle domande a quanto 

stabilito dal Comune di Cento allo scopo di assicurare le stesse possibilità a tutti i cittadini 
residenti nel distretto; 

 
VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 

gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
 -    l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 



- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 
51 del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a 
norma di legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnate ai 
responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di pubblicare nuovo avviso per la presentazione delle domande di contributo indicato in 
oggetto e di stabilire che le domande, in conformità a quanto previsto dal Comune di 
Cento capofila del Distretto Ovest,  potranno essere presentate entro il 12 gennaio 
2017; 

 
2. di dare atto che le domande dovranno essere presentate secondo la modulistica 

approvata con la  Delibera Commissariale n.  31/2016 e di confermare le modalità 
operative previste nella stessa; 

 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL. 
 

 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 


